PAGE
5

	[image: image1.png]

	Газета Администрации сельского поселения Чёрновка

муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области
	№ 17
25 декабря 2014 г.

ОФИЦИАЛЬНОЕ    ОПУБЛИКОВАНИЕ

РЕШЕНИЕ Собрания представителей сельского поселения Черновка   № 23-1  от 24 декабря 2014 года
Об утверждении Прогнозного плана  (программы) передачи во временное владение и пользование на правах аренды муниципального имущества сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015 год.

Рассмотрев представленный Прогнозный план (программу) передачи во временное владение и пользование на правах аренды муниципального имущества сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015 год, Собрание представителей сельского поселения Черновка,

РЕШИЛО:

         1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) передачи во временное владение и пользование на правах аренды муниципального имущества сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015 год.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей  сельского поселения Черновка                          И.Ф. Сорокин

                                                       Приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Черновка № 23-1 от 24.12.2014 г.
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПЕРЕДАЧИ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ПРАВАХ АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2015 ГОД.

Раздел 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПЕРЕДАЧИ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ПРАВАХ АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) передачи во временное владение и пользование на правах аренды муниципального имущества сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015 год (далее - программа) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, увеличение поступлений денежных средств в бюджет сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в соответствующем периоде.

Передача во временное владение и пользование на правах аренды в 2015 году будет направлена в первую очередь на решение следующих задач:

- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области;

- формирование доходов местного бюджета.

Основным принципом передачи во временное владение и пользование на правах аренды муниципального имущества сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области является обеспечение максимальной бюджетной эффективности каждого объекта муниципального имущества.

Передача во временное владение и пользование на правах аренды в 2015 году в наибольшей степени затронет пустующие объекты муниципальной собственности.

Передачу во временное владение и пользование на правах аренды муниципального имущества, включенного в прогнозный план, планируется осуществить по результатам проведенных аукционов на право заключения договоров аренды.

Арендодателем при передаче во временное владение и пользование на правах аренды муниципального имущества сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области выступит Администрация сельского поселения Черновка, которая в соответствии с действующим законодательством определяет условия аренды муниципального имущества.

Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПЕРЕДАЧА ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ПРАВАХ АРЕНДЫ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2015 ГОДУ.
	Наименование имущества
	Наименование оборудования
	Место нахождение имущества
	Характеристики имущества (S кв.м., протяженность п.м.)

	2
	3
	4
	5

	Водопровод
	Колодцы – 19 шт., счетчики – 12 шт., гидранты – 1 шт., задвижки – 3 шт.
	Самарская область, Кинель-Черкасский район, с. Черновка.
	9 630

РЕШЕНИЕ Собрания представителей сельского поселения Черновка    № 23-2                               от 24 декабря 2014 года

   Об  утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  сельского поселения Черновка.
            В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями  Правительства  РФ от 13.08.2006г. № 491 «Об  утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном  доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03.04.2013г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном дом, и порядке их оказания и выполнения», Законом  Самарской области от 21.06.2013г. № 60-ГД (в ред. от 01.05.2014) «О системе  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Самарской области», Постановлением Самарской области от 22.11.2013г. № 654 «Об  установлении на 2014год минимального размера взноса на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме на территории  Самарской области»

РЕШИЛО:

       1.Установить размер платы  с 01.08.2014 года за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере 5,07 руб. за 1 м2 общей площади в месяц (НДС не облагается).

        2.Установить размер платы  за содержание и ремонт жилых  помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению №1.

         3. Установить размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно  приложению № 1.

        4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07. 2014года.
Председатель Собрания представителей сельского поселения Черновка                        И.Ф. Сорокин
	Виды жилищного фонда
	Размер платы, руб./м2 общей площади в месяц

( НДС  не облагается)

	с 01.07.2014г. по 30.06.2015г.

	Содержание жилья
	1,76

	Со всеми удобствами
	1,77

	С частичными удобствами
	1,62

	Ремонт жилья
	3,46

	Со всеми удобствами
	3,49

	С частичными удобствами
	3,24

                                          Приложение  №1

                                                   к Решению Собрания представителей

                                        сельского поселения Черновка

                                                 от 24.12. 2014года № 23-2

Размер платы за содержание и ремонт жилых помещений

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда сельского поселения Черновка
******************************

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы сельского поселения Черновка

№ 81 от 24 декабря 2014 года
[Об утверждении Порядка увольнения                                                       (освобождения от должности)                                                                  муниципального служащего в связи с утратой доверия] увольнения (освобождения от должности)
   В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и в целях предотвращения или урегулирования конфликта интересов

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципального служащего в связи с утратой доверия согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

 2.Утвердить  перечень лиц обязанных представлять сведения о  расходах, согласно приложению №2  к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Черновские вести»

Глава  сельского поселения  Черновка                           И.Ф.Сорокин

                                                                                                                                                                                                                                Приложение  №1к постановлению

                                                                                                              Главы  сельского  поселения Черновка

                                                                                                                    от 24.12.2014 г. № 81

Порядок

1. Настоящий Порядок определяет основания и порядок увольнения (освобождения от должности) муниципального служащего в связи с утратой доверия.
2. Муниципальный служащий подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия по следующим основаниям:

 1) непринятие муниципальным служащим мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он являлся;

 2) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

 3) участие муниципального служащего на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организацией, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

 4) осуществление муниципальным служащим предпринимательской деятельности;

 5) вхождение муниципального служащего в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

 3. Взыскания, предусмотренные ст.14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

 1) доклада о результатах проверки, проведенной уполномоченным должностным лицом администрации  сельского поселения Черновка на проведение проверки, о результатах проверки;

 2) рекомендации комиссии администрации  сельского поселения Черновка по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

 3) объяснений муниципального служащего;

 4) иных материалов.

 4. При применении взыскания представителем нанимателя учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

5. Представитель нанимателя, которому стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов (изменить должностное или служебное положение служащего, вплоть до его отстранения от исполнения должностных обязанностей на срок не более 1 месяца и с сохранением денежного содержания).

 6. Увольнение (освобождение от должности) в связи с утратой доверия осуществляется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности указанного лица, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе (работе) по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов. При этом увольнение (освобождение от должности) в связи с утратой доверия должно быть осуществлено не позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.

 7. В связи с применением к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания в виде увольнения (освобождению от должности) по основанию утраты доверия представитель нанимателя расторгает трудовой договор с муниципальным служащим в соответствии с п.3 ч.1 ст.19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации». В распоряжении об увольнении (освобождении от должности) муниципального служащего в связи с совершением им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 2 статьи 27.1. Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы сельского поселения Черновка

№ 82 от 24 декабря 2014 года

[  Об  отмене   Постановления   Главы   сельского поселения  Черновка  от 05.02.2014 года № 6     « Об  установлении     тарифов   на содержание и ремонт муниципального  жилищного  фонда»]
В целях    приведения в соответствие  с действующим законодательством нормативно-правовых актов Администрации сельского поселения Черновка  Кинель-Черкасского района  Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Отменить Постановление   Главы   сельского поселения Черновка от 05.02.2014 года   № 6  « Об  установлении     тарифов на содержание и ремонт муниципального  жилищного  фонда».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения  Черновка                                             И.Ф.Сорокин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы сельского поселения Черновка

№ 83 от 24 декабря 2014 года
[  Об  отмене   Постановления   Главы   сельского  поселения Черновка от 05.02.2014 года № 5 « Об установлении     тарифа   за  пользование   жилым  помещением  (плата  за наем)     муниципального жилищного фонда»]
   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Администрации сельского поселения Черновка  Кинель-Черкасского района  Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Отменить Постановление   Главы   сельского поселения Черновка от 05.02.2014 года   № 5  « Об  установлении     тарифа   за  пользование   жилым помещением  (плата  за наем)     муниципального жилищного  фонда».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения  Черновка                                             И.Ф.Сорокин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы сельского поселения Черновка

№ 85 от 25 декабря 2014 года

О внесении изменений в Постановление от 14.11.2012 г. № 260 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Черновка.

                 В связи с принятием на баланс  сельского

             Поселения Черновка бесхозных     автомо-

             бильных дорог  общего пользования местно-

             го значения,

                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести изменения в Перечень  автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Черновка,

            утвержденный постановлением Главы сельс-
            кого поселения Черновка от 14.11.2012 г.

            № 260 информационными картами автомоби-

            льных дорог сельского поселения Черновка

            с № 36-220-868-ОП-МП-041  по

            №  36-220-868-ОП-ТМ-049, общая протяжен-

            ность выявленных дорог 17,4 км.

Глава сельского поселения  Черновка                                             И.Ф.Сорокин

                                ***************

ПОЗДРАВЛЕНИЯ
   УВАЖАЕМЫЕ ЗЕМЛЯКИ!

Администрация сельского поселения       Черновка поздравляет Вас с наступающим Новым 2015 ГОДОМ!

Пусть Овечка в этот год
Много счастья принесет!
Сколько снега за окном,
Столько теплоты в ваш дом!
Сколько лампочек в гирлянде,
Столько радости во взгляде!
Сколько пузырьков в фужере,
Столько же удачи в деле!
Сколько за столом гостей,
Столько радостных вестей!
Сколько праздничных одежд,
Столько сбывшихся надежд!
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Черновка поздравляет всех жителей сельского поселения с наступающим Новым 2015 ГОДОМ!

С новым годом поздравляем!
Пусть он будет радостным,
Пусть шампанское в бокале
Будет терпким, сладостным!

Оливье пусть будет вкусным,
А салют – отменным,
Дед Мороз пускай придет
В дом ваш непременно!

А еще удачи вам,
Радости, везения,
И подарков, и, конечно –
Супер настроения!
[image: image3.jpg]

Соучредители газеты «Черновские вести»: Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

Издатель Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
Адрес редакции: Самарская обл.,Кинель-Черкасский р-н, с. Черновка, ул. Школьная, 30. тел.:2-66-43

Газета выпускается не реже одного раза в месяц.   Газета распространяется бесплатно.                           Тираж газеты 150 экз.